regnm rel prineipnm, oblatione fideliam 8«o alüs nwtia modis deo

propitio potarit adipisci» firma uobia uestrisque «lecwsoribus et Uli-

bata permaneani lo quibua haec propriia diudmiu aoMbuiU ano»

tanda: Loevm, in quo ipaa aUialia alla est, cum appenditüa aoia»

Graagiaai k Nodemeti9rf eaai appeaditiis suis» GfangiaiB J)ßmmdk

tnm i^pendHfia ania, Qraiigiaiii G^tMitgm e«n pertnentSa aiia»

GraDgiam Teuphenbaeh tarn pertineiitSs aoia, Madmeueeke cam

pratb et paaeiiia. De tikM NorMca triginta manaos, Gnagiam de

Crmima eom agris et «iiieia suis et Deeen maiiaoa de ahn in

imkelinge. Sane labernm neetrenim, quos proprüa maaibiia avt

smnptibus Colitis siue de mitriinentis nestForom animaliuni nullus

omnino a uobis decimas praesumat exigere. Oleum uero infirmorum,

consecrationes altarium seu basilicarum, benedictionem abbatis, ordi-

nationes monachorum, qui ad sacros ordiues fuerint promouendi, a

dyocesano suscipietis episcopo, siquidem calholious luerit et gratiam

atque communionem apostolicac sedis habuerit et ea gratis et absque

prauitate noluerit exbibere. Alioquin liceal uobis catholicum, quem

malueritis, adire antistitem, qui nostra fultus auetoritate, quae postu-

fantur, iodnlgeat. Decerniimia eiige, ut nuili omnino hominum üoeat

praeAitim monasteriam temere pertnrbare aut eioa possessiones

atrferre seu ablaiaa retinere, nünnere sei aliqnibna uezationibw fiiti-

gare^ 8ed OBMua integva eoneeroentef eoram» pro qnonvii gvbernaliene

17 •
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ac sustentatione concessa sunt, usibus omnimode prufutura. Siqua

igitur in futurum ecclesiastica saecularisue persona hanc nostre con-

stitutionis paginam sciens contra eam teniere uenirc temptauerit,

secundo tercioue cooimonita nisi presumptionem suam congrua satis-

faetione coirexerit, potestatis bonorisque sui dignitate careat reamque

•e diuioo iudieio existore de perpetrata iniquitate cognoscat et a

sacratissimo corpore ac aaaguine dei et domini redemptoris nostri

Jesu Christi aliena fiat atqae in extremo examiae diatrictae ultioni

subiaceat. Cunctis autem eidem loeo saa iura aeraaDtibus ait pax

doDiioi nostri Jesu Cbristi, quatenns et hie fruetum bonae actionia

percipiat et apud diatrietom iudicem preniia aeteraae paeia obtineat

Amen. Amen. Amen.

Eugenias catholieae eedesiae episcopna snbseribo.

(Sequnntur sabaeriptioaes undedm Cardinaliuro.)

Datum ferentini per mannm Bowni» donetae Bammwe eedeuae

»ertptoris X. Kl. Julii Indictione XIIII. Incamationis dominleae Anne

H. C.LI. Pontiticatus uero domini Eugenii pupac III. anno septiroo.

Original mit Bleibulle im Maeeain Fnutciseo-Ctrolinum lu Lini.— Kvn»

Beiirftge IIL 393.

CLXXIII.

1151. 26. August. Passaa. — Conrad, BUckof von Ftman, »chenkt dem Klo-

tter St, ftorian die Pfarrkirche Wallern und erneuert die Verleikung der

von üt. Marienkirchen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Chvonradm dioiaa

fauente gratia patautemis ecclesie episcopus cunctis suecessoribus

suis et Omnibus christi Gdelibus in perpetuum. Pastoralis ofBcü de-

bitum effieaeius nos eredimus exequi, ai religiosorum uiromm indi-

geotiam temporalia aubsidia largiendo paterna enramos prouisione

releuare et ab aliis pia deuotione eeelesüs donata auetoritate nobis a

deo collata pro pace et quiete eeelesiarnm eisdem satagirous eonfir-

mare, ut qui per nos ipsos propter temporalium aetionem freqaentes

tumoltus d^uinis roinisteriis sedulitate, qua deceret, insistere non

ualemus» eorum, quos ope nostra inuamus» orationes et ministerium

temporali nobia benefieio* eomparemus. Hae igitur eonsideratione

indneti de eonsensu et ianore firatrum nostrorum Patauiensis ehori

kathedralium et aliorum fideliom nostrorum ecclesie, que domus sancti

Floriani dicitur, (|ue etiam patauiensis ecciesie filia est specialis,

legitima donatione conferimus ecclesiam in Waläarn cum aduentüs

j,.,. .d by C

261

suis uniuersis ad sapplementmn iDdomentoram fratmm ibidem deo

militantium. Confirraaiiiiu preterea memorate ecciesie omncs dona-

tiones ab antecessoribua nostris episcopis eidem legitime factas et

speetaUter eeelenam taneie Marie iuxta riaulum, qui PaUentte dici-

tur, sStan, qne etiam ad cameram predietomin fratmin dinoseitor

pertinaro.

Vt avtem he« noslni donatio neenon et eonlinnatio ftituris t«n-

poriboa flitnria temporibus (sie) perpetoa firmitate rata et ineonvolaa

pennaiieat» haoe inde paginam conaeribi et aigilfi ooatri impressioDe

ioasiama iosigniri ioprecantea sab adteatatiooe diaini indieii, vt si

qvfo qoalibet teneritate eontra ftetom Doatmm aliiiiiid adlemptare

preaumpserit, omnipotentia dei indlgnationeni incorrat et perpetae

maledicÜom aobiaeeat. Haina rei festes auot Ckalhohus prepogihu,

Rvohertu» deeamti, Eemricu» §edatHeut, Gerbcto arekiprespUer,

Jaeobus arekydiaeonm, Oüo eapeUamts, Pilgrimust VodabimiM,

FHdericus, Albertus, Älbero, Fridericus canonici. Ex nobilibos

Gebhardm come» de mehtinsteine y Albertus comes de Rebegawe,

HeinricKs de Julfuich, Engihhnlcm de rra. Ex ministerialibus Mar'

quardus de iceftin, EnyilhevtuH de slrebin, JJartmvot pincernu, Ädal-

berfus camerarius, Wiilchunm iudex, Bvodolfus de Ferchaimen,

Waltherus de Glaneke et all! quam plurcs , qiiorum nomina non sunt

adnutata. Acta sunt hoc iu Putauiu Anno ab incarnatione domini

MCLI. Indictione XIII. VII. kalendas Augusti Anno pontificatus nostri

Villi. Regnante Chvonrado rege Anno regni sui V. feiiciter. amen.

Original mit Siegel im Arehira des KI. St. Floritii. — Stflli, Gflaoh. tob

SL Floriui 256. — Die Chroaologie der Urkunden der Bischüfe von Passau ist

berüchtigt und unter ihnen gaai Yonfiglich die der beiden Bischöfe Konrad und

Altmann. In vorstehender Urkunde sind alle chronolocfisrhon Daten sich wider-

sprechend. Die Indiction des Jahres 1151 ist die viiT/olmtc, das Jahr der Ordi-

nation des Bischofes Konrad das dritte und eudlicU des UeicUes K. Kuorad III.

das Tioraoimto.

CLXXIV.

1151. 24. September. Bamberg. — Bischof Eherhnrf voyt Hamberg beurkun-

det einen von ihm mit dem KloeierReichereberg abgeechloeeenen Oütertaueck»

In nomine aanete et indinidoe trinitatia. Ego Eberhardua dei

gratia bahenberffengi» ^ecleaip epiaeopoa notum aolo eaae cnnetia

ebristi fidelibus tarn praacntia quam fntiire posteritatia» qnod in terra

eeeleaif noatr^ ioxta rinum mttetin feeimua concambium cum prepodto
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richerispergensi Gerhoho ex conlaudatione fideliun nostrorum nuuT'

chimiis Othacheri aduocati nostri et aliorum, quos terra eadem bene-

ficiaria eoncessione ipso marchione inediaiite contingebat. Coiicam-

bium uero sie se habet. Riuus nomine Scmjtinbach longo decursu

cum multo fratrum richerispergeimum labore deductus est ad clau-

strum richerispergcnsc ita, ut alueus cius pef terram prenotatara

predicto marchiom a aobis iobeaeficiatam traoaeat non sine aliquanto

dampno.

Pro quo auCficienter et plenarie nobis et ^cclesif nostr^ iure

concambü reeoinpen.sando a iam dicto preposito per manum aduocati

rieherhpergensh pccleai^ Reginheri suscepimus prediam queddam

a vnffMdo datum iuxta euudeni riuum in monte rainberc et iuxta

oillam iiomiDe mimster agrum unnm. Ut auteiu firmnm sit et inre>

traetabile iam dietum ooncambinm, paginam haue inde eonaeriptam et

subscriptbne proprio manus noatrf atqne eonlandatioDe derieomm

nostrorum et fidelium quoque laieorum nutu eorroboratam aigilli noatii

feeimus inpressione signarL

f Ego Eberhardus babenbergemU episcopus II. s. s.

t Ego füdbriem prepositua maioris fedesif S. S.